TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ

PORTARIA Nº 394/2024

(Alterada pela Portaria TRE/CE n.º 400/2024, DJE n.º 134 de 24.4.2024)

(Alterada pela Portaria TRE/CE n.º 405/2024, DJE n.º 134 de 24.4.2024)

(Alterada pela Portaria TRE/CE n.º 406/2024, DJE n.º 136 de 25.4.2024)

(Alterada pela Portaria TRE/CE n.º 416/2024, DJE n.º 140 de 29.4.2024)

(Alterada pela Portaria TRE/CE n.º 421/2024, DJE n.º 142 de 30.4.2024)

(Alterada pela Portaria TRE/CE n.º 431/2024, DJE n.º 142 de 30.4.2024)

(Alterada pela Portaria TRE/CE n.º 430/2024, DJE n.º 144 de 2.5.2024)

(Alterada pela Portaria TRE/CE n.º 451/2024, DJE n.º 145 de 3.5.2024)

(Alterada pela Portaria TRE/CE n.º 462/2024, DJE n.º 149 de 7.5.2024)

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ, no uso de suas

atribuições que lhe confere o art. 23, LX, do Regimento Interno deste Tribunal,

CONSIDERANDO o disposto no Processo Administrativo SEI n.º 2024.0.000008958-7,

RESOLVE:

Art.  1º Distribuir  as  zonas  eleitorais  da  capital  responsáveis  pela  coordenação  dos  postos  de

atendimento descentralizado ao eleitor, durante o período do mutirão do fechamento de cadastro

eleitoral, de 22 de abril a 8 de maio de 2024, designar o(a) supervisor(a) de cada posto e  designar

os servidores que trabalharão nesses locais.

Art.  2º  A distribuição  das  zonas  eleitorais  da  capital  responsáveis  pelo  acompanhamento  e

coordenação dos postos de Atendimento descentralizados e a designação dos(as) supervisores(as)

ficam definidas na forma do Anexo I.

Art. 3º Ficam designados na forma dos Anexos II, III e IV os(as) servidores(as) que atuarão nos

postos de atendimento descentralizado ao eleitor durante o período de que trata esta Portaria.

Art. 4º Fica revogada a Portaria TRE-CE n.º 164/2024

Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Fortaleza, 19 de abril de 2024.

DESEMBARGADOR RAIMUNDO NONATO SILVA SANTOS

Presidente

ANEXO I DA PORTARIA TRE/CE N.º 394/2024

Posto de atendimento Zona(s) responsável(is) Supervisor(a)

CEATE Centro 80ª e 113ª Anderson Catunda Frota

CEATE Sul 112ª Danylo Ferreira de Holanda

North Shopping Jóquei 83ª, 115ª, 116ª e 117ª Paula Bezerra Barbosa

Shopping Giga Mall 2ª, 93ª, 95ª e 118ª Lorena de Almeida Morais

Shopping Rio Mar Kennedy 82ª, 85ª, 94ª e 114ª Manuela Farias da Silva Barros

Shopping Rio Mar Fortaleza 1ª e 3ª José Ribeiro Filho

ANEXO II DA PORTARIA TRE/CE N.º 394/2024

SHOPPING RIOMAR FORTALEZA

1 ADEMIRTES MARTINS DE MELO RIOS GADIR

2 ADENILZA MARIA DE ANDRADE 1ª ZE

3 ADRIANA CARLOS PAZ SEDAP

4 ALANILSON CARVALHO MAIA COSEJ

5 ALINE NOGUEIRA NASCIMENTO SCON

6 ANA MEIRE VASCONCELOS BARROS ASVIC

ANASTÁCIA REBOUÇAS DE MARIA SEPEL

7 ANDREA GOMES DE CARVALHO SECOF

8 ANTONIA AIRLA DE SOUSA FERREIRA ANICETO 1ª ZE

9 CARLOS ALBERTO DA SILVA SOBREIRA SADIS

10 CÉLIA MARIA MAIA AMORIM ESMERALDO SCONT

11 CELMA MARIA CARNEIRO GALENO SECEX

12 CYNTIA MONTEIRO DANTAS TOSCANO ASDIM

13 EDIVALDO DOS SANTOS CARDOSO 1ª ZE

14 EDUARDO HENRIQUE DE LIMA BRAGA JUNIOR ASSOP

15 EDUARDO ANTONIO NORBERTO FEITOSA SECEP

16 EDVA PERDIGAO CARVALHO DE SOUZA 1ª ZE

17 ELEONORA CAMPOS DELL ORTO NGP

18 ELLEN GONÇALVES COSTA SECOD

19 ERITA DE VASCONCELOS BARROS SEPCO

20 FÁBIO CÉSAR ALVES MELO CCOFI

21 FRANCISCO EDNARDO CARNEIRO DE ALMEIDA SCR/CRE

22 FRANCISCO JOSÉ PRIMO BITU ASGES

23 FRANCISCO TELÉSFORO CELESTINO JUNIOR ASCIR

24 HARLEY SILVA LOPES COORC

25 HELOÍSA KARLA CHAVES MAIA SEDAP

26 HUGO PEREIRA FILHO CCOFI

27 INGRIDE SOBREIRA CAVALCANTE 3ª ZE

28 JACINTO BOTELHO LÓCIO CAJUC

29 JOÃO MÁRIO NEPOMUCENO VIDAL NDC

30 JOSÉ HENRIQUE DOURADO DE ARAGÃO SECAP

31 JOSÉ HUMBERTO MOTA CAVALCANTI SPRO2

32 JOSÉ RIBEIRO FILHO COFIC

33 JULIANO VIANA RIBEIRO 3ª ZE

KADJA MARQUES RODRIGUES SANTIAGO GAPEG

34 KÁTIA RÉGIA DAVID SENOP

35 KENYO HEMERSON ROSSAS SENOP

36 LEONARDO SOARES DE OLIVEIRA SPRO1

37 LIANA GUIMARÃES DE CARVALHO SEARE

38 LÍLIAN REBOUÇAS DE ARAÚJO ASVIC

39 LÍVIA MARIA NOGUEIRA DE CASTRO CHAVES ASDE4

40 LÚCIA HELENA DE MATOS MOURA SENOP

41 LUIS CHRISTIANO BONFIM COSTA SEPRO

42 MÁRCIA TERESA SUSSUARANA W. TEIXEIRA ALVES SEARE

43 MARIA CLEIVANIR DE CARVALHO OLIVEIRA GACRE

44 MARIA DE FÁTIMA DA SILVA BARBOSA SCONT

45 MARIA DE JESUS MIRANDA DE OLIVEIRA SEORC

46 MARIA IRENE LINHARES GADIR

47 MARISE EVANGELISTA PRUDENTE EJEC

48 POLYANA D'OLIVEIRA RIBEIRO SEARE

49 SANDRA MARA VALE MOREIRA SEARE

50 SOCORRO MARIA LIMA AGUIAR SECOF

51 SORAYA VIEIRA NEVES SECOD

52 SUZANA GLORIA RODRIGUES PINHEIRO ASJUR

THAÍS DE FÁTIMA FAUSTINO ALEXANDRE CPROC

53 TICIANA MESQUITA DE VASCONCELOS ROCHA 1ª ZE

 ANEXO III DA PORTARIA TRE/CE N.º 394/2024

SHOPPING RIOMAR KENNEDY

1 AÍDA ALBUQUERQUE LOPES 114ª ZE

ALINE OLIVEIRA MARTINS SEDIT

2 ANA CLÁUDIA FREIRE FERREIRA SPRO2

3 ANTÔNIO AGRIPINO FERREIRA NUNES 85ª ZE

4 ANTÔNIO ARNALDO CAVALCANTE NSC

5 ANTÔNIO CARLOS MARTINS BALBINO 82ª ZE

6 CARLOS EDUARDO MENDES DA SILVEIRA BANCO

7 CARLOS EDUARDO GUEDES SAMPAIO SECEP

8 CARLOS HELDER SILVEIRA CAPISTRANO 94ª ZE

9 CAROLINA LASMAR DE LIMA SECAP

10 CELINA PINHEIRO DA ROCHA COSTA 94ª ZE

11 CHRISTIANE SANTOS SOUZA LOPES 114ª ZE

12 CLAUDIVANES PEREIRA CAMPOS 118ª ZE

13 CRISTIANE TERCEIRO TELES SPE

14 DANIELLE DANTAS LOPES MENDES COFIC

15 FÁBIO BARROSO BRITO CIBER

16 FRANCISCA LEMOS DE FREITAS 117ª ZE

17 FRANCISCA MARIA BEZERRA 94ª ZE

18 FRANCISCO EVANGELISTA RAMOS 115ª ZE

19 FRANCISCO JOSÉ MACIEL DO NASCIMENTO 85ª ZE

20 GILSON ROBERTO BARBOSA DA FONSECA ASCOM

21 HERIVALDO EVERTON DE ALMEIDA 82ª ZE

22 JANAÍNA ALBUQUERQUE DE CARVALHO PRADO GAGEP

23 JEAN CARVALHO BARBOSA SEMEB

24 JESUS WALDECI UCHÔA SILVA SECOF

25 JOACIRA FURTADO DE MACEDO TORQUATO 85ª ZE

26 JOANNA OLIVEIRA DE MELO BARATTO 114ª ZE

27 JOÃO CARNEIRO DE SOUSA 85ª ZE

28 JOELMA VIEIRA LEITE SOUZA 83ª ZE

29 JOSÉ BRASIL DE SOUSA FILHO SEOCE

30 KÁTHIA LIDUINA ALBUQUERQUE BEZERRA NDO

31 KLERTON PONTES XIMENES CPROC

32 LÍGIA COE GIRÃO RIOS BANCO

33 LUIZ AIRES DE SOUZA NETO BANCO

34 LUÍZA KELLY GURGEL SARAIVA DE OLIVEIRA 82ª ZE

MANOEL GONZAGA DE ARAÚJO FILHO COPED

35 MANUELA FARIAS DA SILVA BARROS COATE

MARIA RAMILDA COELHO DE SOUZA SEAUC

36 MÁRCIO LOPES CRUZ ASCOM

37 MÔNICA SOUSA CASTELO BRANCO NDC

38 NACÉLIA LOPES DA CRUZ 3ª ZE

39 NATÁLIA NOGUEIRA PINHEIRO 114ª ZE

40 RAFAEL BARBOSA ARY SPRO2

41 RAIMUNDO LÚCIO GONZAGA WANDERLEY SECEX

42 ROGGÉRIO LOUIS VILANOVA SOARES BARBOSA 82ª ZE

RUI VICTOR PINHEIRO MORAES 114ª ZE

43 SIRLEI ROCHA DOTH MOURA, A PARTIR DE 26.4.2024 ASCIR

44 SUELY VENÂNCIO DE OLIVEIRA SEORC

45 VALÉRIA MARIA CAVALCANTE SECOD

46 VIVIANE LIMA MAZULO SCR

47 WILDELBECKER MARTINS VARELA 80ª ZE

ANEXO IV DA PORTARIA TRE/CE N.º 394/2024

SHOPPING GIGA MALL

AFONSO FLÁVIO ROCHA DINIZ COAPA

ALINE MELO FERNANDES COELE

1 ALOÍZIO ALCY FERREIRA DE GOES DIPFO

2 BENEDITO SÉRGIO MONTE SILVA COELHO SEOCE

3 ELIANE REGINA ARFELI FERREIRA GASEA

4 ELZA PATRICIA BARRETO DE SOUZA 118ª ZE

5 ERIVON TAVARES MENDONÇA SECAP

6 EVALDO FARIAS GOMES JÚNIOR SECOD

7 FELIPE DE ALMEIDA MORAIS SECEX

8 FERNANDO LISBOA DAMASCENO 2ª ZE

9 FLÁVIA ELLERY MONTEIRO PESSOA ASDIR

10 GIOVANI GOMES NÓBREGA 2ª ZE

JEANE JACKLINE SILVA RODRIGUES 94ª ZE

11 JULIANA LOBO DA SILVA NÓBREGA SENOP

12 JÚLIO SÉRGIO SOARES LIMA SEMEB

LIANE MACEDO SÁ POMBO SANAC

LARISSA LUCENA DE AGUIAR ASDIR

13 LORENA DE ALMEIDA MORAIS SEAUC

14 MARIA ELIANA DO NASCIMENTO AQUINO DIPFO

15 MARCUS VINÍCIUS VIANA DE OLIVEIRA COAPA

16 MARIA CLÉCIA ALVES DE OLIVEIRA 3ª ZE

17 MARIA DE FÁTIMA CAVALCANTE DE VASCONCELOS 2ª ZE

18 MARIA ELENIR GARCIA DE SOUSA 118ª ZE

19 MARIA GLAUBERLENE GAMA DE CASTRO COPED

20 MARIA GLAUDÊNIA TEOFILO ROCHA 93ª ZE

MARIA IRACILDA BRITO DE SOUSA 113ª ZE

21 MARLENE MARTINS DE ARAGÃO 95ª ZE

22 MARLEY SAMPAIO SILVA 82ª ZE

23 MAURO ÂNGELO CARDOSO PAZ ASDIM

24 PAULO MAGNO CARVALHO DE ALBUQUERQUE SECOD

25 PAULO SÉRGIO TEIXEIRA QUINTINO SENOP

26 REGINALDO GONÇALVES MONTEIRO NPX

27 RUBENS DE SOUSA CUNHA SECEP

28 SAMIRA ALVES BEZERRA FIALHO MEDEIROS 2º ZE

29 SAMIRA DE ARAÚJO MATIAS 95ª ZE

30 SANDRA CARLA DO NASCIMENTO BRANDÃO 93ª ZE

31 SIMONE SOARES SANTANA 95ª ZE

32 SÔNIA MARIA TOMAZ ALVES ARQ

33 SORAIA BEZERRA DE FREITAS ROCHA 93ª ZE

34 TAMIRES MORAES SORIANO VIEIRA BOTELHO 85ª ZE

35 TATIANA MARIA RABELO SECOT

36 TELMA CAPISTRANO DE SOUZA COSTA 80ª ZE

TIAGO MOURA SOBREIRA BEZERRA SEEST

37 VANESSA DUARTE CHAVES SILVÉRIO 94ª ZE

38 ZÉLIA PINHEIRO LIMA NUNES 95ª ZE

ANEXO V DA PORTARIA TRE/CE N.º 394/2024

NORTH SHOPPING JÓQUEI

1 AFONSO FLÁVIO ROCHA DINIZ COAPA

2 ALEXANDRE SOUZA AMÉRICO SEPRO

3 ANDREA PORTO ALVES DA SILVA SERRA 117ª ZE

4 CIRO FERNANDES DE ALENCAR ASTEN

5 CLÉLIO KRAMER DE MESQUITA 115ª ZE

DARLAN MORAIS FONTENELE 112ª ZE’

6 DARLENE MARIA MARTINS SARMENTO 118ª ZE

7 DENISE MARIA REBOUÇAS MOREIRA 117ª ZE

8 EDILBERTO PINHEIRO FIGUEIREDO SEPAT

9 ERILANE SERPA DE OLIVEIRA GAPRE

10 ERNANDO GOMES DE OLIVEIRA CEATE CENTRO

11 FRANCISCO WELLIAM CRUZ LIMA COPEP

12 GLADSTONE FAÇANHA BARBOSA LIMA SEMEB

13 JANSER JAMES BEZERRA DE OLIVEIRA 117ª ZE

14 JEFFERSON PINHEIRO SOARES BEZERRA 115ª ZE

15 JOSÉ HUMBERTO FERREIRA MORAIS 83ª ZE

16 KÁTIA ALCÂNTARA MEIRELES 83ª ZE

LEONARDO SOARES DE OLIVEIRA SPRO1

17 LIANA MAIRA FARIAS PAZ SPRO1

18 MÁRCIO JORSITO DA SILVA BEZERRA 116ª ZE

19 MARCO ANTÔNIO MARTINS 83ª ZE

20 MARIA ALZENIR ALEXANDRE DE MORAIS 117ª ZE

21 MARIA IOLANDA PEIXOTO LOURENÇO CCOFI

22 NODGE JOSÉ DANTAS HOLANDA NPX

23 PAULA BEZERRA BARBOSA COATE

24 REJANE MARIA DE OLIVEIRA ALMEIDA SECEP

25 ROBERTO WAYNE TEIXEIRA LOPES 116ªZE

26 ROGÉRIO DA SILVA LOPES SADIS

27 WESLEY CAVALCANTE MELO SEPRI